

**JERONIMO**

# TABELA DE ALERGÊNICOS

Chef Junior Durski

# TABELA DE ALERGÊNICOS

## PORÇÕES

Produto	Ingredientes	Trigo, centeio, cevada e aveia	Crustáceos	Ovos	Peixes	Soja	Leite	Oleaginosas*	Amendoim	Glúten	Lactose
Batata Crinkle P, M, G, GG	Batatas. Frita em óleo de algodão.	◆◆		◆◆						◆	
Chicken Fingers P, M, G, GG	Peito de Frango, água, sal, vinagre, óleo de milho, cebola, alho, pimenta do reino, clara de ovo pasteurizada e farinha panko. Frito em óleo de algodão. Acompanha molho rosé extra.	◆		◆						◆	
Maionese Rosé Extra	Óleo de Milho, gema pasteurizada, ketchup, mostarda, limão, vinagre de vinho branco, sal, cebola, pimenta do reino.	◆◆	◆◆	◆	◆◆		◆◆			◆	
Maionese Tradicional	Óleo de milho, gema pasteurizada, mostarda amarela, vinagre de vinho branco, sal, limão, cebola e pimenta do reino.	◆◆	◆◆	◆	◆◆		◆◆			◆	
Mini coxinhas - frango P, M, G, GG	Caldo base de frango, farinha de trigo, leite integral, peito de frango, manteiga, farinha de rosca, cream cheese, cebola, polpa de tomate, clara de ovo pasteurizada, óleo de milho, sal, cebolinha, salsinha, alho, molho de pimenta e pimenta do reino. Frita em óleo de algodão.	◆	◆◆	◆	◆◆		◆			◆	◆
Mostarda	Vinagre, água, mel, sementes de mostarda, açúcar, sal, cúrcuma, glicose, pimenta do reino, especiarias e conservador INS 211	◆◆								◆	

◆ - CONTÉM

◆◆ - PODE CONTER TRAÇOS DEVIDO AO PROCESSO DE PRODUÇÃO.

△ - Pode conter alergênicos ou traços de alergênicos, por isso consulte o acompanhamento escolhido.

\* - Oleaginosas: sementes comestíveis como: amêndoa, avelã, castanhas, macadâmia, nozes etc.

Chef Junior Durski

## TABELA DE ALERGÊNICOS PORÇÕES

JERONIMO

Produto	Ingredientes	Trigo, centeio, cevada e aveia	Crustáceos	Ovos	Peixes	Soja	Leite	Oleaginosas*	Amendoim	Glúten	Lactose
Ketchup	Polpa de tomate, água, vinagre de vinho, azeite de oliva, açúcar mascavo, sal, cravo, canela, pimenta do reino e conservador INS 202										

Chef Junior Durski

## TABELA DE ALERGÊNICOS SALADAS

JERONIMO

Produto	Ingredientes	Trigo, centeio, cevada e aveia	Crustáceos	Ovos	Peixes	Soja	Leite	Oleaginosas*	Amendoim	Glúten	Lactose
Salada do Chef P, M, G, GG	Alface, tomate, bacon e molho do Chef (gema pasteurizada, vinagre, mostarda, óleo de milho, limão, cebola, sal, pimenta do reino).	◆◆	◆◆	◆	◆◆		◆			◆	◆

◆ - CONTÉM

◆◆ - PODE CONTER TRAÇOS DEVIDO AO PROCESSO DE PRODUÇÃO.

△ - Pode conter alergênicos ou traços de alergênicos, por isso consulte o acompanhamento escolhido.

\* - Oleaginosas: sementes comestíveis como: amêndoa, avelã, castanhas, macadâmia, nozes etc.

# TABELA DE ALERGÊNICOS

## SANDUICHES

Produto	Ingredientes	Trigo, centeio, cevada e aveia	Crustáceos	Ovos	Peixes	Soja	Leite	Oleaginosas*	Amendoim	Glúten	Lactose
Cheeseburger P, M, G, GG	Pão Brioche, hambúrguer, molho rosé, queijo tipo cheddar, tomate, alface americana, sal e pimenta.	◆	◆◆	◆◆	◆◆	◆	◆	◆◆		◆	◆
Cheesebacon P, M, G, GG	Pão Brioche, hambúrguer, bacon, molho rosé, queijo tipo cheddar, tomate, alface americana, sal e pimenta.	◆	◆◆	◆◆	◆◆	◆	◆	◆◆		◆	◆
Cheese Chicken Crispy P, M, G, GG	Pão Brioche, chicken crispy, molho rosé, queijo tipo cheddar, tomate, alface americana, sal e pimenta.	◆	◆◆	◆◆	◆◆	◆	◆	◆◆		◆	◆
Cheeseburger Vegetariano P, M, G, GG	Pão Brioche, hambúrguer vegano (Cogumelo Paris, feijão rosinha, cebola, grão de bico, arroz integral, farinha de rosca, aveia, óleo de milho, proteína de ervilha, beterraba, shoyu, azeite de oliva, mostarda, sal, alho molho de pimenta, páprica defumada, CMC, coentro em pó, cominho, tomilho e pimenta do reino), molho rosé, queijo tipo cheddar, tomate, alface americana e azeite de oliva.	◆	◆◆	◆◆	◆◆	◆	◆	◆◆	◆	◆	◆

◆ - CONTÉM

◆◆ - PODE CONTER TRAÇOS DEVIDO AO PROCESSO DE PRODUÇÃO.

△ - Pode conter alergênicos ou traços de alergênicos, por isso consulte o acompanhamento escolhido.

\* - Oleaginosas: sementes comestíveis como: amêndoa, avelã, castanhas, macadâmia, nozes etc.

Chef Junior Durski

# TABELA DE ALERGÊNICOS

## MILK SHAKE

JERONIMO

Produto	Ingredientes	Trigo, centeio, cevada e aveia	Crustáceos	Ovos	Peixes	Soja	Leite	Oleaginosas*	Amendoim	Glúten	Lactose
Milk Shake Morango P, M, G, GG	Sorvete de baunilha, leite integral, calda de morango e chantily.	◆◆	◆◆	◆	◆◆	◆	◆			◆	◆
Milk Shake Banana P, M, G, GG	Sorvete de baunilha, banana em calda, leite integral e chantily.	◆◆	◆◆	◆	◆◆	◆	◆			◆	◆
Milk Shake Brownie P, M, G, GG	Sorvete de chocolate, leite integral, calda de chocolate, brownie e chantily.	◆◆	◆◆	◆	◆◆	◆	◆			◆	◆
Milk Shake Chocolate P, M, G, GG	Sorvete de chocolate, leite integral, calda de chocolate e chantily.	◆◆	◆◆	◆	◆◆	◆	◆			◆	◆

◆ - CONTÉM

◆◆ - PODE CONTER TRAÇOS DEVIDO AO PROCESSO DE PRODUÇÃO.

△ - Pode conter alergênicos ou traços de alergênicos, por isso consulte o acompanhamento escolhido.

\* - Oleaginosas: sementes comestíveis como: amêndoa, avelã, castanhas, macadâmia, nozes etc.

# TABELA DE ALERGÊNICOS

## SORVETES

Produto	Ingredientes	Trigo, centeio, cevada e aveia	Crustáceos	Ovos	Peixes	Soja	Leite	Oleaginosas*	Amendoim	Glúten	Lactose
Sorvete P, M, G, GG	Sorvete do sabor a escolha, casquinha (Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, fécula de mandioca, gordura vegetal, sal, emulsificante INS 322 (lecitina de soja) e corante artificial INS 150d (caramelo IV)), confeito recheado de chocolate, confeito colorido granulado, confeito colorido estrelinha e chocolate meio amargo (na casquinha).	◆	◆◆	◆	◆◆	◆	◆	◆◆	◆◆	◆	◆
Sorvete com calda de chocolate P, M, G, GG	Sorvete do sabor a escolha, calda de chocolate, casquinha (Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, fécula de mandioca, gordura vegetal, sal, emulsificante INS 322 (lecitina de soja) e corante artificial INS 150d (caramelo IV)), confeito colorido granulado, confeito colorido estrelinha e chocolate meio amargo (na casquinha).	◆	◆◆	◆	◆◆	◆	◆	◆◆	◆◆	◆	◆
Sorvete com calda de morango P, M, G, GG	Sorvete do sabor a escolha, calda de morango, casquinha (Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, fécula de mandioca, gordura vegetal, sal, emulsificante INS 322 (lecitina de soja) e corante artificial INS 150d (caramelo IV)), confeito colorido granulado, confeito colorido estrelinha e chocolate meio amargo (na casquinha).	◆	◆◆	◆	◆◆	◆	◆	◆◆	◆◆	◆	◆

◆ - CONTÉM

◆◆ - PODE CONTER TRAÇOS DEVIDO AO PROCESSO DE PRODUÇÃO.

△ - Pode conter alergênicos ou traços de alergênicos, por isso consulte o acompanhamento escolhido.

\* - Oleaginosas: sementes comestíveis como: amêndoa, avelã, castanhas, macadâmia, nozes etc.

# TABELA DE ALERGÊNICOS

## SORVETES

Produto	Ingredientes	Trigo, centeio, cevada e aveia	Crustáceos	Ovos	Peixes	Soja	Leite	Oleaginosas*	Amendoim	Glúten	Lactose
Sorvete com Brownie P, M, G, GG	Sorvete do sabor a escolha, brownie, casquinha (Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, fécula de mandioca, gordura vegetal, sal, emulsificante INS 322 (lecitina de soja) e corante artificial INS 150d (caramelo IV)), calda de chocolate, confeito colorido recheado de chocolate, confeito colorido estrelinha e chocolate meio amargo (na casquinha).	◆	◆◆	◆	◆◆	◆	◆	◆◆	◆◆	◆	◆
Sorvete com Calda de Banana P, M, G, GG	Sorvete do sabor a escolha, calda de banana, casquinha (Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, fécula de mandioca, gordura vegetal, sal, emulsificante INS 322 (lecitina de soja) e corante artificial INS 150d (caramelo IV)), confeito colorido recheado de chocolate, confeito colorido estrelinha e chocolate meio amargo (na casquinha).	◆	◆◆	◆	◆◆	◆	◆	◆◆	◆◆	◆	◆

◆ - CONTÉM

◆◆ - PODE CONTER TRAÇOS DEVIDO AO PROCESSO DE PRODUÇÃO.

△ - Pode conter alergênicos ou traços de alergênicos, por isso consulte o acompanhamento escolhido.

\* - Oleaginosas: sementes comestíveis como: amêndoa, avelã, castanhas, macadâmia, nozes etc.

# TABELA DE ALERGÊNICOS

## SOBREMESAS

Produto	Ingredientes	Trigo, centeio, cevada e aveia	Crustáceos	Ovos	Peixes	Soja	Leite	Oleaginosas*	Amendoim	Glúten	Lactose
Brownie de Chocolate	Chocolate meio amargo, ovos pasteurizados, açúcar, manteiga sem sal, farinha de trigo, fermento, óleo de milho e essência de baunilha.	◆	◆◆	◆	◆◆		◆			◆	◆
Brigadeiro de Colher	Leite condensado, creme de leite e achocolatado em pó.	◆◆	◆◆		◆◆	◆◆	◆			◆	◆

◆ - CONTÉM

◆◆ - PODE CONTER TRAÇOS DEVIDO AO PROCESSO DE PRODUÇÃO.

△ - Pode conter alergênicos ou traços de alergênicos, por isso consulte o acompanhamento escolhido.

\* - Oleaginosas: sementes comestíveis como: amêndoa, avelã, castanhas, macadâmia, nozes etc.



## OBSERVAÇÕES

- ▶ “Traços de” indicam que apesar daquele produto não ter o alergênico como ingrediente do preparo, ele pode ter sido plantado, manuseado, estocado ou produzido em ambiente que também passou aquele alergênico.
- ▶ Todos os produtos com a inscrição "Contém Glúten", mas na lista de ingredientes não consta algo que possa ter glúten contém risco da presença de traços de trigo e glúten em seus produtos naturalmente sem glúten.
- ▶ Apesar de alguns alimentos apresentarem "traços de leite", não significa que o produto apresente lactose nos níveis acima dos estabelecidos em legislação (a partir de 100mg/100g de produto).
- ▶ Esta tabela foi elaborada com base nas informações fornecidas por fornecedores cadastrados. Nosso objetivo é manter sempre estas informações atualizadas, porém é possível que alterações ou substituições de ingredientes possam ocorrer antes da divulgação desta tabela.